[image: ]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЭГИТУЙСКОЕ» ЕРАВНИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671432, Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Можайка, ул. Октябрьская, 4, тел. 8(30135)32155, факс 32157, эл.адрес: amomozhaika@mail.ru
Принят Советом депутатов
МО СП «Эгитуйское»
«16»  ноября 2022 г.
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
№ 11/1
Об определении схемы многомандатного
 избирательного округа для проведения
выборов депутатов представительного органа
 муниципального образования «Эгитуйское».

      	В  соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 Федерального закона № 157 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, Совет депутатов   муниципального образования сельского поселения «Эгитуйское» решил:

1. Определить схему многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования
«Эгитуйское»:
Эгитуйский многомандатный избирательный округ №1 ( 4 мандата)
В границах с.Поперечное, с.Эгита
Место нахождения ОИК: с. Поперечное
Количество избирателей: 366

Можайский многомандатный избирательный округ №2 ( 6 мандатов)
В границах  с. Можайка, с.Улзытэ
Место нахождения ОИК: с. Можайка
Количество избирателей: 340

2.Представить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования «Эгитуйское» на утверждение в представительный орган  муниципального образования «Эгитуйское» в срок не позднее 17 декабря 2022г.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Председатель
Совета депутатов МО СП «Эгитуйское»                                                   С.А. Будажапова

image1.png